[image: ]

О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2011 года № 96
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 апреля 2011 года № 362
[bookmark: z1]

      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 28 февраля 2011 года «О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Казахстан «О республиканском бюджете на 2011-2013 годы» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 8 февраля 2011 года № 96 «О Стратегическом плане Министерства культуры Республики Казахстан на 2011-2015 годы» следующие дополнения и изменения:

      в Стратегическом плане Министерства культуры Республики Казахстан на 2031-2015 годы, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе «3. Стратегические направления, цели, задачи, целевые индикаторы, мероприятия и показатели результатов»:

      в стратегическом направлении 3 «Дальнейшее укрепление государственности и единства нации, обеспечение внутриполитической стабильности»:

      в задаче 3.1.2 «Разъяснение и пропаганда Стратегии и приоритетов развития Казахстана и проводимой государственной политики»:

      после строки
"
	Доля взрослого

населения,

принявшего

участие в

мероприятиях,

популяризи-

рующих

государственные

символы
	количество

участников

проводимых

мероприятий
	%
	50
	55
	56
	57
	57
	57
	57

                                                             "
дополнить строками следующего содержания:
"
	Доля женщин -

административ-

ных

государственных

служащих,

занимающих

руководящие

должности
	отчеты

структурных

подразделений
	%

-

-
	не менее 30 %

	Прозрачность

решений,

принимаемых

государственным

и органами
	отчет

ГИК ВЭФ
	место в

рейтинге

ГИК ВЭФ
	-
	75
	62
	46
	45
	44
	43

                                                           ";

      в задаче 3.1.3 «Расширение участия институтов гражданского общества в реализации Стратегии развития страны»:

      после строки
"
	Доля населения,

положительно

оценившего

деятельность

институтов

гражданского общества
	социологические

исследования
	%
	40
	45
	50
	52
	55
	57
	60

                                                               "
      дополнить строками следующего содержания:
"
	Количество

социально-значимых

проектов НПО
	количество

проектов
	ед.

	55
	55
	55
	55
	55

	Доля граждан,

положительно

оценивших услуги НПО

в рамках

государственного

социального заказа
	социологические

исследования
	%

	10
	15
	20
	25
	30

	Доля проектов,

реализованных

совместно с НПО и

бизнес-сектором

(от общего числа

реализованных

проектов)
	отчеты

поставщиков по

государственному

социальному

заказу и

подведомственных

организаций
	%

	5
	5
	5
	5
	5

	Доля респондентов,

положительно

оценивших состояние

нормативной правовой

базы, регулирующей

деятельность

институтов

гражданского

общества
	социологические

исследования
	%

	5
	7
	9
	11
	13

	Уровень поддержки

социально-значимых

проектов,

направленных на

реализацию гендерной

политики
	итоги конкурса

по размещению

государственного

социального

заказа
	% (от

общего

объема

государ-

ственного

социаль-

ного

заказа)

	4,3
	4,6
	4,9
	5,2
	5,5

                                                            ";

      в разделе 7.1. «Бюджетные программы»:

      в бюджетной программе 001  «Формирование государственной политики в области культуры»:

      после строки
"
	Показатели

прямого

результата
	Ориентировочное

количество

экспертиз

разработанных

нормативно-

правовых актов

Министерством (по

мере поступления)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

                                                        "
      дополнить строками следующего содержания
"
	Показатели

прямого

результата
	Доля

казахстанского

содержания в

IТ-услугах
	%
	-
	-
	38
	50
	65
	80
	80

                                                      ";

      в бюджетной программе 002 «Капитальные расходы Министерства культуры Республики Казахстан»:

      после строки
"
	Показатели

прямого

результата
	Ориентировочное

количество

оборудования,

прочие
	шт.

	7
	35
	22
	22
	22
	22

      дополнить строками следующего содержания:
"
	Показатели

прямого

результата
	Доля

казахстанского

содержания в

объеме коробочного

(лицензионного) ПО
	%
	-
	-
	2
	4
	5
	7
	7

	Доля

казахстанского

содержания в

объеме сектора

IТ-оборудования
	%
	-
	-
	2
	3
	4
	5
	5

                                                            ";

      в бюджетной программе 006 «Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на развитие объектов культуры»:

      в строке «Показатели прямого результата»:

      после слова «строительству» дополнить словами «и реконструкции»;

      в графе «2011 год»:

      цифру «1» заменить цифрой «2»;

      в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «16 864 435» заменить цифрами «21 864 435»;

      в бюджетной программе 009 «Производство национальных фильмов»:

      в графе «2011 год»:

      в строке «Ориентировочное количество фильмов, которые производятся в рамках государственного заказа» цифры «19» заменить цифрами «20»;

      в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «2 512 136» заменить цифрами «4 512 136»;

      в бюджетной программе 011 «Проведение социально-значимых и культурных мероприятий»:

      в «Показатели прямого результата»:

      в графе «2011 год»:

      в строке «Ориентировочное количество социально-значимых и культурных мероприятий в стране» цифры «29» заменить цифрами «32»;

      в строке «Объем бюджетных расходов» цифры «2 078 503» заменить цифрами «2 227 745»;

      в бюджетной программе 018 «Проведение государственной политики в области внутриполитической стабильности и общественного согласия»:

      в графе «2011 год» строки «Объем бюджетных расходов» цифры «832 747» заменить цифрами «982 747»;

      в подразделе 7.2 «Свод бюджетных расходов»:

      в графе «2011 год»:

      в строке «Всего бюджетных расходов» цифры «33 890 269» заменить цифрами «41 189 511»;

      в строке «Текущие бюджетные программы» цифры «16 493 540» заменить цифрами «18 792 782»;

      в строке «009 Производство национальных фильмов» цифры «2 512 136» заменить цифрами «4 512 136»;

      в строке «011 Проведение социально-значимых и культурных мероприятий» цифры «2 078 503» заменить цифрами «2 227 745»;

      в строке «018 Проведение государственной политики в области внутриполитической стабильности и общественного согласия» цифры «832 747» заменить цифрами «982 747»;

      в строке «Бюджетные программы развития» цифры «17 396 729» заменить цифрами «22 396 729»;

      в строке «006 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на развитие объектов культуры» цифры «16 864 435» заменить цифрами «21 864 435».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14